
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800299

299

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.15.017.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.15.017
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratado EDVAN BORGES DE
SOUSA ME 03.936.626/0002-83 OBJETIVO: A contratação de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de oxigênio medicial, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos próprios que
deverão ser consignados na LOA 2021. Valor R$ 14,750,00 (Quatorze Mil, Setecentos e
Cinquenta Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2021. Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes -
Rivanilson Alves dos Santos - CONTRATADA- Major Sales/RN, 14/10/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.30.010.001

TOMADA DE PREÇO Nº 2021.07.30.010TP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratado BRA CONSU LT O R I A
GESTÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA OBJETIVO: : Execução dos serviços de consultoria
especializada em realizar assistência técnica para execução de serviços concernentes a
elaboração de projetos, gerenciamento e prestação de contas dos programas educacional
federais, a fim de atender demanda específica do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios consignados na LOA 2021. Valor $ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais),
que serão pagos em 12 parcelas iguais e sucessivas de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos)
VIGÊNCIA: 12 meses. Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Isabel Cristina Pereira
Dantas de Almeida Costa - CONTRATADA- Major Sales/RN, 10/09/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.10.10.039.002.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.039
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada M DAS G
FERNANDES BATISTA - ME Objeto: A alteração contratual para suplementação do contrato
firmado em 20 de janeiro de 2021, no valor de R$ 48.595,00 (Quarenta e Oito Mil,
Quinhentos e Noventa e Cinco Reais), por mais R$ 12.145,10 (Doze Mil, Cento e Quarenta
e Cinco Reais e Dez Centavos), equivalente a 25º do valor originalmente pactuado, cujo o
objeto é a execução fracionada dos serviços de reprografia e encadernação, a fim de
atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde e demais secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2021, especificações
e demais condições descritas no Termo de Referência, edital de convocação e o Termo de
Contrato nº 2019.10.10.039.002, que passam a fazer parte integrante deste aditivo
independentemente de transcrição. valor: valor do contrato será acrescido do valor de R$
12.145,10 (Doze Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais e Dez Centavos), passando de R$
48.595,00 (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais) para R$ 60.740,10
(Sessenta Mil, Setecentos e Quarenta Reais e Dez Centavos).. Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Pela contratante Maria Neumam de Azevedo - Pela Contratada - Major
Sales/RN,25/10/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.11.021

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 9h00min do dia 10 de novembro de 2021, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2021.10.11.021 - Registro de Preço,
tipo "menor preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
locação de veículos leve ou utilitário, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2021.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal a partir de 27/10/2021, das 07h00min às 17h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN 25 de outubro de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33-DL/2021

R AT I F I C AÇ ÃO
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da

Dispensa de Licitação nº 33-DL/2021. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática,
para atender as demandas das Secretarias que integram a estrutura Administrativa do
Município de Marcelino Vieira-RN. Com base no Art. 24, inciso II da lei Federal 8.666/93.
Após análise Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade Competente a empresa de Francisca
Jaqueline Lacerda Costa. ME, com o CNPJ nº 14.293.115/0001-26, vencedora com a melhor
proposta no valor de R$ 17.269,00 (Dezesseis mil duzentos e sessenta e nove reais).

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35-DL/2021

R AT I F I C AÇ ÃO
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da

Dispensa de Licitação nº 35-DL/2021. Objeto: contratação de empresa para ministrar
cursos profissionalizantes de corte e costura e curso básico de manicure e pedicure para a
promoção da inclusão socioprodutiva dos indivíduos e famílias em situação de
vulnerabilidade social, por meio do fomento ao trabalho por conta própria e à produção
em grupos auto gestionários e autossustentáveis para a geração de renda. Com base no
Art. 24, inciso II da lei Federal 8.666/93. Após análise Jurídica, fica Ratificado pela
Autoridade Competente a empresa de Douralice Gomes de Almeida Lima. ME, com o CNPJ
nº 11.909.177/0001-21, vencedora do item 01 - com a melhor proposta no valor de R$
10.000,00 (Dez mil reais) e a empresa de Ana Flávia de Lima Alves. ME, com o CNPJ nº
29.548.055/0001-12 vencedora do item 02 - com a melhor proposta no valor de R$
4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais).

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36-DL/2021

R AT I F I C AÇ ÃO
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da

Dispensa de Licitação nº 36-DL/2021. Objeto: contratação de empresa especializada
na edição de listas de dados e de outras informações, cujo formato está sujeito a
direitos autorais, para auxílio da Secretaria Municipal da Fazenda do Município de
Marcelino Vieira (RN) na Elaboração da Planta Genérica de Valores (PGV) para um
universo de aproximadamente 2.500 unidades imobiliárias. Com base no Art. 24,
inciso II da lei Federal 8.666/93. Após análise Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade
Competente a empresa de Larissa Silva Queiroz. ME, com o CNPJ nº 43.488.183/0001-
49, vencedora com a melhor proposta no valor de R$ 17.500,00 (Dezesseis mil
quinhentos reais).

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34-DL/2021

R AT I F I C AÇ ÃO
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da

Dispensa de Licitação nº 34-DL/2021. Objeto: Aquisição de água Industrializada e natural,
sem gás, e água potável para o consumo humano para atender as necessidades das
secretarias Municipais. Com base no Art. 24, inciso II e IV da lei Federal 8.666/93. Após
análise Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade Competente a empresa de Odésio Flávio
Morais de Lima. ME, com o CNPJ nº 40.909.480/0001-22, vencedora com a melhor
proposta no valor de R$ 17.550,00 (Dezesseis mil quinhentos e cinquenta reais).

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25 Contratada:
D. P. DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 19.206.823/0001-04.
Objeto: Serviços de pavimentação em diversas ruas na localidade de Nova Maxaranguape,
neste município CR 1.073.808-81/2020. Valor global: 208.627,20 (Duzentos e Oito Mil,
Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos). Vigência: 22/10/2021 a 19/04/2022.
Assinaturas: Contratante LUIZ EDUARDO BENTO SILVA, CPF nº 242.663.532-00 - Prefeito
Municipal. Contratada DAVID PINHEIRO DE LIMA JÚNIOR, CPF nº 069.209.704-06 -
Empresário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25 Contratada:
SOLAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 30.500.281/0001-02. Objeto: Serviços de construção de
quadra descoberta na localidade de Nova Maranguape, neste Município, CR 1.066.173-
03/2019. Valor global: 275.557,61 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e
Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos). Vigência: 22/10/2021 a 19/04/2022.
Assinaturas: Contratante LUIZ EDUARDO BENTO SILVA, CPF nº 242.663.532-00 - Prefeito
Municipal. Contratada NELSON DUARTE LIRA, CPF nº 033.795.374-03 - Empresário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25 Contratada:
NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.581.449/0001-59 Objeto: Serviços de pavimentação
de diversas ruas no Distrito de Maracajaú, neste Município CR 1.371.953-35/2020. Valor
global: R$ 356.012,38 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil, Doze Reais e Trinta e Oito
Centavos). Vigência: 22/10/2021 a 19/04/2022. Assinaturas: Contratante LUIZ EDUARDO
BENTO SILVA, CPF nº 242.663.532-00 - Prefeito Municipal. Contratada LEONARDO
HENRIQUE SOUZA BEZERRA, CPF nº 030.039.714-33 - Sócio Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada:
NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.581.449/0001-59. Objeto: Serviços de pavimentação
de avenida no Distrito de Maracajaú, CR 1.074.587-98/2020. Valor global: R$ 390.008,48
(Trezentos e Noventa Mil, Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos). Vigência: 22/10/2021 a
18/02/2022. Assinaturas: Contratante LUIZ EDUARDO BENTO SILVA, CPF nº 242.663.532-00
- Prefeito Municipal. Contratada: LEONARDO HENRIQUE SOUZA BEZERRA, CPF nº
030.039.714-33 - Sócio Administrador.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Maxaranguape/RN, nomeada através da portaria nº 036/2021 de 15 de março de 2021,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO do EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA COM
SRP Nº 006/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de natureza
acessória, instrumental e complementar para atender as necessidades da Administração
Municipal, que teria sua abertura no dia 29 de outubro de 2021, conforme suas
publicações. Esta suspensão torna-se necessária, conforme Memorando 067/2021 - SEMAD
de 26/10/2021 encaminhado a essa CPL, onde serão analisados os Pedidos de
Esclarecimentos do Edital Licitatório.

Maxaranguape/RN, 26 de outubro de 2021.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2021

Processo nº 802139/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 16 de
novembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Eletrônica sob o nº 52/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição gradual de soluções parenterais em geral, com a finalidade de atender a toda
população usuária do Sistema Único de Saúde, para suprir as demandas do Município de
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de outubro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE HOMOLOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, datado do
dia 19 de outubro de 2021, indicou como vencedora da Licitação - Tomada de Preços
nº 002/2021, à Empresa SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI portadora do CNPJ:
35.714.326/0001-65 com o valor global final de R$ 248.823,93 (duzentos e quarenta e
oito mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e três centavos), para contratação
de empresa para execução dos serviços de construção de portal e calçadão neste
município, conforme especificações contidas na sua proposta de preços, haja visto que
foi a melhor apresentada à Edilidade.

Pedra Preta/RN, 27 de outubro de 2021.
PAULO HENRIQUE BILINHO FILHO

Prefeito


